
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

  

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 193 del 08/10/2018 
 
 
OGGETTO: “APULIA FILM FORUM" 2018 – IX EDIZIONE - DETERMINZIONI 
 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno otto del mese di ottobre, con inizio alle ore 12:30, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Caterina Binetti  

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Presenti Assenti

dott. Francesco De Ruvo Sindaco x

dott.ssa Luisa Simone Vice Sindaco x

prof.ssa Franca De Bellis Assessore x

dott. Giovanni Filomeno Assessore x

dott. Giovanni Sansonetti Assessore x

arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

6 0

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



LA GIUNTA 
 Premesso: 
 che questo Ente è socio della Fondazione Regionale “Apulia Film Commission", 
giusta Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 in data 19 novembre 2014, esecutiva 
nei modi di legge; 
 che la ridetta Fondazione, con nota in data 26 settembre 2018, acquisita al 
Protocollo Generale dell'Ente al n. 14333 in data 27/09/2018, ha comunicato che 
realizzerà la IX edizione dell' "APULIA FILM FORUM", che si svolgerà dall’11 al 13 ottobre 
2018 presso località Capitolo di Monopoli (Ba), specificando che l’APULIA FILM FORUM, 
(iniziativa realizzata in attuazione della DGR n. 145 del 6 febbraio 2018 a valere su risorse 
del Patto per la Puglia - Fondo per lo Sviluppo e Coesione (FSC) 2014-2020, Area di 
intervento Turismo, cultura e valorizzazione), alla quale è confermata la partecipazione di 
almeno 80 ospiti, “mira a favorire l'incontro fra produttori cinematografici, finanziatori, 
distributori e professionisti provenienti da tutto il mondo, affinchè sviluppino buone 
sinergie per favorire i processi di coproduzione e quindi anche la scelta della Regione 
Puglia quale location per i loro film.” e che “le attività in programma e gli incontri individuali 
destinati alla possibile ricerca di cofinanziamento dei progetti selezionati si svolgeranno 
dal 11 al 13 ottobre pp.vv. e prevedono una giornata (in particolare, sabato 13 ottobre) 
dedicata alla visita del circondario”; 
 che, con la medesima nota, la Fondazione ha, altresì comunicato, che “la città di 
Castellana Grotte è stata individuata quale localizzazione perfetta, idonea a mostrare i 
luoghi più rappresentativi e di particolare rilievo artistico della Regione Puglia ai numerosi 
ospiti nazionali ed internazionali che interverranno”, chiedendo, pertanto, la collaborazione 
dell’Ente per “l’organizzazione di una visita guidata (education tour) nel pomeriggio di 
sabato 13 ottobre alla scoperta della Città di Castellana Grotte e della sua cultura 
(artigianato, enogastronomia, musica e tradizioni locali)” con la presenza di almeno n. 2 
guide professionali in lingua inglese, al fine di ottimizzare la fruizione della visita richiesta; 
 Ritenuto di aderire alla iniziativa così come proposta dalla Fondazione Regionale 
“Apulia Film Commission", in considerazione delle opportunità e dei benefici che 
potrebbero derivare, per il territorio e la comunità castellanese, dalla presenza di ospiti 
(produttori cinematografici, finanziatori, distributori e professionisti) provenienti da ogni 
parte del mondo, con il proposito, tra gli altri, di individuare location idonee per la 
realizzazione di film; 
 Rilevata, quindi, la necessità di offrire accoglienza ai partecipanti dell’APULIA FILM 
FORUM, organizzata dalla Fondazione in oggetto, fornendo indirizzo al Responsabile del 
competente Settore dell'Ente, perché, predisponga un dettagliato programma di 
accoglienza dei numero 80 ospiti, con visita guidata della città, avvalendosi della 
collaborazione di Associazioni locali, aventi tra le finalità statutarie la promozione e 
valorizzazione del terroitorio; 
 Atteso che, per lo scopo, si rende necessario provvedere alla prenotazione della 
complessiva somma di € 800,00, dando atto che la stessa graverà alla Missione 5 
Programma 2 Titolo 1 Macroaggregato 4 (cap. 760.00 denominato: "Enti teatrali, istituti ed 
enti ed associazioni comitati finalità culturali, religiose e varie - contributi") del bilancio di 
previsione finanziario 2018/2020 annualità 2018;  

Visto il D. Lgs. n.267/2000;  
Visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;  
Visto il vigente Statuto Comunale 

A voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui una 
riguardante l’immediata eseguibilità; 

DELIBERA 
 

La premessa è parte integrante della presente deliberazione. 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



1 Di aderire per i motivi espressi in narrativa, alla iniziativa proposta dalla Fondazione 
Regionale “Apulia Film Commission", della quale questo Ente è socio, nell’ambito della IX 
edizione dell’"APULIA FILM FORUM", che si svolgerà dall’11 al 13 ottobre 2018 presso 
località Capitolo di Monopoli (Ba) e che prevede tappa a Castellana Grotte, nel pomeriggio 
di sabato 13 ottobre p.v.; 
 
2 Di fornire indirizzo al Responsabile del Settore competente per materia, perché, 
predisponga un dettagliato programma di accoglienza dei numero 80 ospiti internazionali, 
con visita guidata della città, demandando al medesimo ogni atto necessario, ivi compreso 
l'impegno di spesa, per dare compiuta l’attività in oggetto, avvalendosi della 
collaborazione di Associazioni locali, aventi tra le finalità statutarie la promozione e 
valorizzazione del territorio; 
 
3 Di prenotare la somma complessiva di € 800,00 alla Missione 5 Programma 2 Titolo 1 
Macroaggregato 4 (cap. 760.00 denominato: "Enti teatrali, istituti ed enti ed associazioni 
comitati finalità culturali, religiose e varie - contributi") del bilancio di previsione finanziario 
2018/2020 annualità 2018;  
 
4 Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 

 
Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 

(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 

Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa. 
 
Castellana Grotte,  05/10/2018 

 
Il Responsabile del  Settore III 

f.to Maria Teresa Impedovo 

 
Parere di regolarità contabile:  
 
Castellana Grotte,  08/10/2018 

 
Il Responsabile del Settore 

f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l Sindaco 

f.to dott. Francesco De Ruvo  

Il Segretario Generale 

f.to dott.ssa Caterina Binetti  

 

 
_______________________________________________________________________
_ 

Registro  albo  n: 1515 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

12/10/2018 al 27/10/2018. 

Castellana Grotte, 12/10/2018 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to dott. Cosimo Cardone  

_______________________________________________________________________
_ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 08/10/2018 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 12/10/2018 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to dott. Cosimo Cardone  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




